事 務 連 絡

令和７年 10 月 23 日

 都 道 府 県 薬 剤 師 会

担 当 事 務 局  御 中

                       日本薬剤師会 総務課

会員ホームページのパスワードルール変更について

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、セキュリティ強化の為、会員ホームページにログインする為の

パスワードルールを以下の通り変更することとなりました。

 安全にサービスをご利用いただく為、今後は新しいパスワードルールに沿

ったパスワードをご設定下さいますようお願い致します。

【変更適用日】

・2025 年 12 月 10 日(水) 14:00～16:00※

※作業中は会員ホームページを閲覧できない時間が発生いたします

【現在のパスワードルール】

・文字数：4～10 文字

・英字大文字・小文字※、数字が利用可能

  ※大文字・小文字は区別されます

【新しいパスワードルール】

・文字数：8～16 文字

・英字小文字と数字を必ず含める（大文字、記号※は任意）

※使用可能な記号 .,+-=^~@*:;_#!$&?

変更適用日以降、新しいパスワードルールに沿ったパスワードが設定され

ていない場合、ログインに失敗します。お手数をお掛け致しますが、2025 年

12 月 10 日(水) 16:00 以降にパスワードの再設定をお願い致します。

ご不便をお掛け致しますが、事情ご賢察の上、何卒ご理解とご協力の程よ

ろしくお願い申し上げます。